
 

 
 

 

 

Bucaramanga, once (11) de junio de dos mil veintiuno (2021).  

 

A la fecha, culmina la circulación y dirección asumida por los H. Magistrados MARÍA 

STELLA JARA GUTIÉRREZ, HÉCTOR SALAS MEJÍA Y JUAN CARLOS DIETTES LUNA, 

quienes aprobaron los proyectos de providencias relacionados a continuación, cuya 

Magistrada Ponente es la primera de los nombrados. 

 
Procesado(s) o 
accionante(s) 

Radicación  Delito o asunto Decisión 

Yolanda del Carmen Ortiz 
(Agente oficiosa de Luis 

Gabriel Torres Ortiz) 

(21-286) 
68001-3109-006-
2021-00036-01  

[T2-567] 

Acción de tutela 
Segunda instancia 

Confirmar 

Andrés Felipe Plata Marín, 
Anderson Álvarez Pinedo, 

Yojan Estiver Lindarte 
Gamboa, Andrés Felipe 
Carvajal Pineda, Nicolás 
Pérez Uribe y Andrés 
Fernando Vargas Díaz 

(20-553A) 
68001-6106-063-
2015-00067-01  

[CI-630] 

Proceso Penal Ley 

906/04 

 

Tráfico, fabricación o 
porte de 

estupefacientes 

Decreta 
prescripción y 
ordena libertad 

Diego Saavedra Rocha 

(20-661A) 
68001-6000-159-
2009-80535 -02 

[CI-647] 

Proceso Penal Ley 

906/04 

 

Homicidio Culposo 

Revoca y ordena 
continuar con el 

incidente de 
reparación integral 

  
 
 

  
 
 
 

MARÍA STELLA JARA GUTIÉRREZ 
Magistrada 

 

ACTA 470 


