

ACTA 470

Bucaramanga, once (11) de junio de dos mil veintiuno (2021).

A la fecha, culmina la circulación y dirección asumida por los H. Magistrados MARÍA STELLA JARA GUTIÉRREZ, HÉCTOR SALAS MEJÍA Y JUAN CARLOS DIETTES LUNA, quienes aprobaron los proyectos de providencias relacionados a continuación, cuya Magistrada Ponente es la primera de los nombrados.

Procesado(s) o accionante(s)	Radicación	Delito o asunto	Decisión
Yolanda del Carmen Ortiz (Agente oficiosa de Luis Gabriel Torres Ortiz)	(21-286) 68001-3109-006- 2021-00036-01 [T2-567]	Acción de tutela Segunda instancia	Confirmar
Andrés Felipe Plata Marín,		Proceso Penal Ley	
Anderson Álvarez Pinedo, Yojan Estiver Lindarte Gamboa, Andrés Felipe Carvajal Pineda, Nicolás	(20-553A) 68001-6106-063- 2015-00067-01 [CI-630]	906/04 Tráfico, fabricación o	Decreta prescripción y ordena libertad
Pérez Uribe y Andrés Fernando Vargas Díaz		porte de estupefacientes	
Diego Saavedra Rocha	(20-661A) 68001-6000-159- 2009-80535 -02 [CI-647]	Proceso Penal Ley	Revoca y ordena
		906/04	continuar con el incidente de
		Homicidio Culposo	reparación integral

MARÍA STELLA JARA GUTIÉRREZ

Magistrada